และการรักษาบุคลากรที่มีท ักษะความสามารถไว้กับ
หน่วยงานของตน นอกจากนั้น ยังมีความท้าทายในด้านการบูรณาการความร่วมมือระหว่างหน่วยงานต่าง ๆ ในระดับ
จังหวัด อำาเภอ ชุมชน และการดำาเนินงานตามพระราชบัญญัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น
พ.ศ. 2559 รวมทั้งกฎกระทรวงภายใต้กฎหมายฉบับนี้
ในปี พ.ศ. 2558 องค์การอนามัยโลก (WHO, 2015) ได้จัดทำามาตรฐานระดับโลกในด้านการให้บริการ
สุขภาพแก่วัยรุ่นที่ได้คุณภาพ (Global Standards for Quality Health-Care Services for Adolescents
World Health Organization & UNAIDS, 2015) เพื่อเป็นแนวทางให้ประเทศต่าง ๆ